SICREDI COOMAMP

Endereço: Rua dos Azulões, n° 01 – Edifício Office Tower, salas 720-723 – Jardim Renascença –

CEP: 65075-060 – São Luís - MA

 CNPJ: 05.545.390/0001-07

NIRE: 21 4 0000838-3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração  da COOPERATIVA DE CRÉDITO – Sicredi Coomamp,

com sede à Rua dos Azulões, n° 01 – Edifício Office Tower, salas 720-723 – Jardim Renascença –

CEP: 65075-060 – São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.545.390/0001-07, no uso das atribuições

que lhe confere o Estatuto Social da Cooperativa, convoca seus ASSOCIADOS, que nesta data somam

2.153 (dois mil cento e cinquenta e três), em pleno gozo de seus direitos sociais, para se reunirem em

Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 10 de maio de 2024, às 08 horas, com a presença

de 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira convocação; às 09 horas, com a presença de metade

mais um dos associados, em segunda convocação; às 10 horas, com a presença de, no mínimo, 10

(dez) associados, em terceira convocação. A Assembleia será realizada no Auditório das Promotorias

de Justiça da Capital de São Luís¹ (2° andar), localizado  na Avenida Prof. Carlos Cunha S/N, - Jaracaty,

na cidade de São Luís, para deliberar sobre os seguintes assuntos, que compõem a ordem do dia:

1) Proposta de reforma do Estatuto Social da Sicredi Coomamp;

2) Aprovação do Estatuto Social e sua Consolidação.

São Luís, 30 de abril de 2024.

João Leonardo Sousa Pires Leal

¹A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá fora do local da sede por não possuir espaço suficiente

para acomodar todos os associados.